
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

4° SETTORE n. 18 del 26-05-2023 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 4° SETTORE
Tributi

 N. 18  DEL  26-05-2023

 REG. GEN. N. 264

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA ,QUALE SERVIZIO IDRICO ANNO 2022 
A  FAVORE DELLA UNICREDIT BUSINESS INTEGRATED 
SOLUTINS

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

IL  RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di Responsabile del 4° Settore “Tributi”, nominato 
con Determinazione Sindacale n. 1 R.G. n. 1 del 02.01.2023 dispone l’adozione del provvedimento 
sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi 
di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di 
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato 
che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso che con Determinazione n. 14 R.G. n.243 del 18.04.2023, si procedeva all’ impegno di 
spesa di € 165,23 IVA compresa, a favore della Unicredit Business Integrated Solutins, somma 
erroneamente versata al Comune di Rosolini quale servizio idrico per l’ anno 2022;
Ritenuto opportuno liquidare e pagare la superiore somma, che a seguito di opportune verifiche da 
parte di codesto ufficio, la Unicredit Business Integrated Solutins, in data 17.11.2022, ha 
erroneamente pagato la fattura  n. 5411, per il servizio idrico anno 2022;
Atteso che Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Agosta Maria Pina ;
Richiamata:
 la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella 

Pubblica Amministrazione”;
 la Deliberazione di G.C. n. 10 del 20.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2023-2025;
Dato Atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147- bis 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., circa la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intenda 
reso con la sottoscrizione del presente provvedimento;
Dato Atto, altresì, che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 147-bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
Visto D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
Vista la Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;



Visto l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:
1. di rimborsare a favore della Unicredit Business Integrated Solutins, sede legale Corso Italia 

34100 Trieste, con P.Iva 12086630154, l’ importo di € 165,23, erroneamente versata al Comune 
di Rosolini, quale servizio idrico anno 2022;

2. di prelevare la superiore somma al cap. 2940 cod. 01.04-1.09.02.01.001  a voce “ Sgravi e 
restituzione dei Tributi Comunali” giusto impegno n. 338/2023, nelle more dell’approvazione del 
Bilancio stabilmente riequilibrato di cui all’art.261 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

3. di accreditare la somma spettante alla Unicredit Business Integrated Solutins , tramite bonifico, 
secondo le seguenti coordinate – IBAN: IT 16H0760117100000004841899; 

4. di dare atto che  lo scrivente attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi 
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 
62/2013 e del Codice di Comportamento interno;

5. che Responsabile del Procedimento è la Sig.ra  Agosta Maria Pina;
6. che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche solo 

potenziale, in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto 
1990 n. 241;

7. Di attestare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

8. Di dare atto, altresì, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

Il Responsabile del Procedimento
F.to AGOSTA MARIA PINA

Il Responsabile del 4° Settore
F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

4° SETTORE n. 18 del 26-05-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini,         Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,         Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO


